
Sadzenie roślin z bryłą korzeniową

Podstawowym warunkiem dobrego wzrostu rośliny jest dobór odpowiedniego 
stanowiska i gleby dla danego gatunku. 

Najpierw naleŜy glebę dobrze przekopac, jeŜeli jest zbyt cięŜka, staje się 
zwięzła i jednocześnie niekorzystnie wpływa na rozwój rośliny.Dlatego bardzo 
waŜne jest aby gleba była dobrze spulchniona.  Przy glebach cięŜkich, 
gliniastych lub piaszczystych zalecane jest stosowania gotowych ulepszaczy do 
ziemi,dobrze jest wymieszać ją z torfem, kompostem lub obornikiem. 

Wskazane jest tuŜ przed posadzeniem sadzonki zanurzyc ją w wodzie do momentu aŜ 
przestanie bąbelkowac,jeŜeli nie jest to moŜliwe, obficie podlac. 

Gdy gleba jest juŜ odpowiednio przygotowana naleŜy wykopac dół, który powinien 
byc dwa razy większy i głębszy niŜ bryła korzeniowa.KaŜdy dół naleŜy zaprawić 
odpowiednią dla danego gatunku roślin ziemią oraz podlać wodą do uzyskania 
mokrej masy. Brzegi dołu naleŜy spulchnić szpadlem. 
 Bryła korzeniowa powinna byc otoczona duŜą ilością świeŜej, Ŝyznej gleby.

Roślinę trzeba ustawić w dole pionowo,następnie brzegi dołu naleŜy wypełnić 
glebą urodzajną i ubić ziemię stopami dookoła rośliny.Aby umoŜliwić 
zatrzymywanie wody w pobliŜu rośliny naleŜy ukształtować misę z ziemi dookoła 
rośliny. Bezpośrednio po posadzeniu, nawet w deszczową pogodę, roślinę naleŜy 
podlać duŜą ilością wody, tak aby gleba osiadła.
JeŜeli ziemia jest bardzo sucha wypełnic dołek tylko 3/4 ziemią, wlac duŜo wody,
poczekac aŜ ziemia osiądzie, dopiero wypełnic pozostałą częśc ziemi.
Jesienią za wyjątkiem suchej pogody nie jest wymagane zbyt częste podlewanie(z 
wyjątkkiem roślin zimozielonych,gatunki posiadające ulistnienie transpirują wodę
przez liście, pozbywając się jej, co wymusza jej ciągłe pobieranie), wystarczy 
obficie podlac podczas sadzenia.Nie wolno roślin przelewac. poniewaŜ mogą 
zagnijac korzenie i wypłukuje się związki mineralne, którymi roślina się Ŝywi.

W przypadku roślin liściastych zaleca się przycięcie pędów o 1/3 długości.
Roślin iglastych nie naleŜy przycinac. Ciąc naleŜy dopiero po posadzeniu 
sadzonki.

NawoŜenie wskazane jest dopiero w następnym roku po posadzeniu rośliny.Wsypanie 
nawozów mineralnych lub obornika do dołka spowoduje, Ŝe korzenie zostaną spalone
i roślina się nie przyjmie.
 
Po posadzeniu nie zapominajmy o pielęgnacji. Im więcej uwagi poświęcimy 
roślinom, tym lepszymi efektami będziemy cieszyć się za kilka lat. 
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